Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 158/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.738302/2016-41,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marluce
Miguel de Siqueira lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do The International Care Ethics Observatory and the University
of São Paulo at Ribeirão Preto College of Nursing present, que será
realizado em Ribeirão Preto - SP, no período de 14/09/2016 a 16/09/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a De. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de tiências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 157/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito •  Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.732297/2016-76,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Márcia
Valéria de Souza lotada no Departamento de Enfermagem, para participar
da Oficina de Avaliação e Planejamento do Curso de Especialização em
Enfermagem Obstetrícia - Rede Cegonha, em Belo Horizonte - MG, no
período de 29/06/2016 a 30/06/2016 e 01/07/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 156/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.738300/2016-51,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Leila
Massaroni lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de visita
aos Polos de EAD/UFES, no período de 23/06/2016 a 25/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de flências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 155/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.738295/2016-87,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Luciana de
Cássia Nunes Nascimento lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da Oficina de Avaliação e Planejamento do Curso de
Especialização em Enfermagem Obstetrícia - Rede Cegonha, em Belo
Horizonte - MG, no período de 29/06/2016 a 30/06/2016 e 01/07/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2016.

Prof.a Dra. Gláucia o rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 154/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.737626/2016-61,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Morfologia, do Professor Carlos
Romualdo Rueff Barroso para representar o Departamento de Morfologia
junto ao Colegiado de Farmácia, com mandato a partir de 08/06/2016 a
07/06/2018.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de junho de 2016.

Prof.' Dra. Gim"' ia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 153/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.737653/2016-34,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Pediatria, de indicação das
docentes em conformidade com o abaixo descrito:

Docente Encargo Administrativo no COLMED
Profa 	Luziene 	Dalmaschio
Biasutti de Oliveira

Representante 	do 	Internato 	de 	Pediatria
(PED07032), a partir de 01/08/2016.

Profa Ingrid Kandler Representante 	da 	Graduação 	(PED02428 	e
02429), a partir de 08/06/2016.

Docente Encargo Administrativo no Departamento de
Pediatria

Profa 	Luziene 	Dalmaschio
Biasutti de Oliveira

Coordenadora do Internato de Pediatria, a partir
de 01/08/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de junho de 2016.

ProP. De. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 152/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.737425/2016-64,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Helena Costa Amorim lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da IV Reunião do Comitê Regional de Rede BiblioSUS e do I
Encontro da Rede BiblioSUS do Estado de Minas Gerais, na cidade de Belo
Horizonte - MG, no período de 07 de junho a 08 de junho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2016.

Profa. Dra. Gláu't,ia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 151/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.737080/2016-49,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Lucyenne
Matos da Costa Vieira Machado lotada no Departamento de
Fonoaudiologia, para participar como palestrante do evento intitulado "III
Seminário de Educação de Surdos: Políticas Públicas, Práticas Educacionais
e Recursos Tecnológicos", na cidade de Belém-PA, no período de 16 de
junho a 19 de junho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2016.

Ç-v-er
Prof. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 150/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.009089/2016-66,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Aurélia
Araújo Fernandes Soares lotada no Departamento de Morfologia, para
participar do XXVII Congresso Brasileiro de Anatomia, na cidade de Natal -
RN, no período de 20 de julho a 23 de julho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de junho.de  2016.

vc-
Profa. Dra. Gláucia

Cfr
Rodr gues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009